
Rio Grande do Sul , 29 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4151 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             2 

Publicado por: 
Daiane Camargo 

Código Identificador:325FDA94 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO NORDESTE 

DO RS 

 

ADMINISTRAÇÃO - CIRENOR 

ATO Nº 696/2025. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 595/2025 

 
Certifico que foi realizado no dia 28/08/2025 o seguinte Termo 
Aditivo figurando como Contratante o CIRENOR e de outro lado o 
Contratado agora identificado: 

  

ATO Nº 696/2025. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 595/2025 PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 

NA AREA DA SAÚDE. Contratada DALMAS SERVICOS DE 

MEDICINA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob nº 58.161.890/0001-01, firmam o presente ato conforme 
segue. 

  

CLÁUSULA PRIMEIRA – Considerando a solicitação oriunda do 
prestador credenciado, altera-se a Razão Social do ato administrativo 
n° 595/2025, passando a vigorar o seguinte nome empresarial: 

DALMAS SERVICOS DE MEDICINA LTDA. Salienta-se que a 

alteração já foi procedida junto a Junta Comercial do RS, alterando-se 
apenas o nome social. 
  

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas do instrumento original. 
  
E, por estarem justos e acordados, lavrou-se o presente ato, em três 

vias de igual teor e forma, que achado conforme e assinado foi 
entregue às partes. 
  

Sananduva – RS 28 de AGOSTO de 2025 

  
MARCIO CAPRINI 

Presidente do CIRENOR 

Publicado por: 
Ulisses Cecchin 

Código Identificador:D3AADA69 

 
ADMINISTRAÇÃO - CIRENOR 

PORTARIA N° 24/2025, DE 28 DE AGOSTO DE 2025. 
 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A 
SERVIDORA DO CIRENOR E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 
  
MARCIO CAPRINI, Presidente do CIRENOR – Consórcio de 
Intermunicipal da Região Nordeste do RS, com sede na Avenida 

Fiorentino Bacchi, 932, Centro, Sananduva /RS, no uso de suas 
atribuições legais; 
  

RESOLVE: 
  
Art. 1º - Fica concedido gozo de férias durante o período de 02 de 

setembro de 2025 a 14 de setembro de 2025 , referente ao período 
aquisitivo de 01/01/2023 a 30/12/2023, para a servidora DEBORA 

RAHMEIER, Diretora de Programas e Projetos do CIRENOR. 
  
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
  

Sananduva RS, 28 de agosto de 2025. 
  
MÁRCIO CAPRINI, 
Presidente do CIRENOR. 

Publicado por: 
Ulisses Cecchin 

Código Identificador:D0F1A5DA 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

DO PAMPA GAÚCHO - CODEPAMPA 

 

CODEPAMPA 

CONSÓRCIO INTERMINICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

DO PAMPA GAÚCHO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA 

REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2025 PROCESSO DE 

ADMINISTRATIVO 005/2025 
 
AVISO DE LICITAÇÃO: O Consórcio de Desenvolvimento do 

Pampa - CODEPAMPA através da Diretoria de Executiva, torna 
público que estará realizando nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º de 
abril de 2021, e demais normas aplicáveis a seguinte licitação: 
modalidade pregão, na forma eletrônica, pelo sistema de REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 003/2025: Registro de preços, pelo período de 12 

(doze) meses, para fornecimento futuro, eventual e parcelado de 
Máquinas pesadas, para os municípios consorciados, conforme 
condições, quantidades e exigências que estão detalhadas no Termo de 

Referência, Anexo I deste Edital e demais anexos. INÍCIO DA 

DISPUTA: 14:00 horas do dia 16/09/2025. LOCAL: Na internet, no 
Portal: www.portaldecompraspubicas.com.br. Informações deverão 
ser formalmente solicitadas, observando o prazo legal, através do e-

mail: licita@codepampa,.com.br ou pelo telefone (55) 9.9904-9214. 

  

Alegrete/RS, 28 de agosto de 2025. 
  

JEFERSON DA SILVA PIRES 
Prefeito Municipal e Presidente do CODEPAMPA 

Publicado por: 
Marcielle de Souza Nunes 

Código Identificador:477ADA5F 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇOS DO VALE 

DO RIO PARDO 

 

CISVALE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025  
O Consórcio Intermunicipal de Serviços do Vale do Rio Pardo – 

CISVALE torna pública a abertura do Pregão Ele trônico nº 

006/2025, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS DE NATUREZA CONTINUADA EM 
ENFERMAGEM, conforme Termo de Referência. O envio das 

propostas poderá ser realizado até às 08h25min do dia 12/09/2025, 
por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br. A sessão 
pública terá início no mesmo dia, às 08h30min, horário de Brasília-
DF. O edital e demais informações estão disponíveis no CISVALE, no 

site www.cisvalerp.com.br, no portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo e-mail 
compras@cisvalerp.com.br. 
  
GILSON ADRIANO BECKER 

Presidente do CISVALE  

Publicado por: 
Victor Armani Dos Santos 

Código Identificador:89ECF465 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SANEAMENTO BÁSICO DA 

BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO DOS SINOS 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO 016/2024 
 


